
Pedagogika resocjalizacyjna z interwencją kryzysową 

 

Absolwent kierunku Pedagogika w zakresie Pedagogika resocjalizacyjna z interwencją 

kryzysową posiada uporządkowaną i pogłębioną wiedzę o terminologii używanej w pedagogice 

resocjalizacyjnej i interwencji kryzysowej, przedmiocie badań i zadaniach oraz genezie 

subdyscypliny pedagogika resocjalizacyjna, jej związkach z innymi dyscyplinami naukowymi. 

Posiada uporządkowaną i pogłębioną wiedzę o filozoficznych, pedagogicznych, 

psychologicznych, socjologicznych podstawach teoretycznych konstytuujących współczesny  

i historyczny status naukowy pedagogiki resocjalizacyjnej i obszarach jej działalności 

praktycznej. Ma uporządkowaną i pogłębioną wiedzę o zasadach przeprowadzania diagnozy 

indywidualnej i środowiskowej w obszarze pomocy, resocjalizacji  i interwencji kryzysowej 

Dysponuje uporządkowaną i pogłębioną wiedzą o zasadach i metodach planowania  

i przeprowadzania interwencji kryzysowej i oddziaływania resocjalizującego w kontekście 

instytucjonalnym i pozainstytucjonalnym oraz uporządkowaną i pogłębioną wiedzę w zakresie 

organizacyjnych i systemowych czynników konstytuujących funkcjonowanie placówek 

interwencyjnych i resocjalizacyjnych w ramach systemu resocjalizacji oraz wsparcia jednostek 

i grup zagrożonych marginalizacją i przestępczością. W toku kształcenia absolwent nabył 

pogłębione umiejętności posługiwania się terminologią używaną w pedagogice 

resocjalizacyjnej i interwencji kryzysowej oraz analizowania powiązań pomiędzy innymi 

dyscyplinami naukowymi oraz wykorzystywania ich w postępowaniu diagnostycznym  

i działaniach interwencyjnych i resocjalizacyjnych. Posiada pogłębione umiejętności 

posługiwania się ujęciami teoretycznymi dla wyjaśniania, analizowania i wykorzystywania  

w praktyce rozwiązywania problemów w obszarze interwencji kryzysowej i działań 

resocjalizacyjnych. Posiada pogłębioną umiejętność wykorzystania wiedzy interdyscyplinarnej 

dla przeprowadzenia diagnozy indywidualnej i środowiskowej oraz planowania 

indywidualnych i systemowych działań interwencyjnych i resocjalizacyjnych. Potrafi 

zaprojektować działania interwencyjne i resocjalizacyjne w oparciu o znane zasady i metody 

interwencji kryzysowej i wychowania resocjalizującego. Potrafi wykorzystać wiedzę  

w zakresie systemowych i organizacyjnych czynników konstytuujących funkcjonowanie 

systemu resocjalizacji, wczesnej interwencji i wsparcia jednostek i grup zagrożonych 

marginalizacją i przestępczością dla zaprojektowania i przeprowadzenia działań 

interwencyjnych, pomocowych i resocjalizacyjnych. W procesie akademickiego kształcenia 

wspierany jest także rozwój kompetencji społecznych. Absolwent ma świadomość poziomu 

swojej wiedzy i umiejętności pedagogicznych, a także potrzebę samorozwoju i samokształcenia 

w zakresie swojej pracy w obszarze interwencji kryzysowej, wsparcia, pomocy i resocjalizacji 

jednostek i grup zagrożonych marginalizacją czy pozostających w kryzysie. Posiada 

kompetencje do aktywnego, profesjonalnego planowania, organizacji działań interwencyjnych, 

pomocowych i resocjalizacyjnych nakierowanych na jednostki i grupy zagrożone 

marginalizacją, przestępczością czy pozostające w kryzysie. 

Możliwość zatrudnienia: 

 

Absolwent zakresu kształcenia Pedagogika resocjalizacyjna z interwencją kryzysową może być 

zatrudniony jako wychowawca w zakładach karnych, aresztach śledczych, służbach sądowych 

i więziennych, jako kurator sądowy oraz może podejmować pracę wychowawczą w 



środowiskach lokalnych. Ponadto, w przypadku osób, które uzyskały przygotowanie 

pedagogiczne i ukończyły pierwszy stopień w zakresie resocjalizacji, w: młodzieżowych 

ośrodkach wychowawczych, młodzieżowych ośrodkach socjoterapii, okręgowych ośrodkach 

wychowawczych, schroniskach dla nieletnich, zakładach poprawczych, świetlicach 

socjoterapeutycznych, placówkach interwencyjnych, placówkach typu socjalizacyjnego, 

interwencyjnego, specjalistycznego oraz w szkolnych schroniskach młodzieżowych, 

świetlicach szkolnych i internatach. 

 


